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Församlingen 
Heart Sthlm ger 
Jesu kärlek till 
de brustna
Får tala i skolor och offentlig förvaltning  
•  Öppnar mötesplats för unga
En församling som är en öppen famn även för människor som 
haft eller har det väldigt tufft. Det är vad Heart Sthlm vill vara för 
Stockholms invånare menar pastorsparet, Leo och Flavia Perez, 
som båda haft revolutionerande personliga möten med Jesus.

drag från Gud att göra precis det-
ta, berättar han.

Tanken bakom denna mötesplats, 
som inte är ännu en i raden av alla 
ungdomsgårdar, är att ungdomar-

na ska träffa förebilder som finns 
kvar och som bryr sig. På riktigt. 
Det kan handla om allt från hjälp 
med läxläsning till mentorskap, 
motiverande samtal och ibland 
själavård.

– Utanförskap grundar sig i 
alla människors längtan att kän-
na gemenskap. Men det finns bra 
och det finns destruktiva gemen-
skaper. Här behöver stabila perso-
ner kliva in och vara sunda förebi-
ler, säger Flavia.

Leo trycker på att en nyck-
el i arbetet är äkthet i bemötan-
det, tålamod och långsiktighet. 
Människorna de möter har av oli-
ka anledningar svårt att lita på 
andra.

– När människor vi möter tes-
tar oss och märker att de kan lita 
på oss så öppnar de sig.

Flavias väg till Jesus gick 
genom den förebild som Leo blev 
för henne.

– När man fått ett livsförvand-
lande möte med Jesus så går det 
inte att dölja, säger hon och berät-

tar att hon i mötet med andra 
människor ofta får frågor som 
”Vad är det du har?” och kommen-
tarer som ”Jag vill ha det du har!” 
och så vidare.

Leo menar att det är mötet med 
Jesus som är nyckeln. Att alla 
människor behöver uppleva Guds 
kärlek och förstå att Gud är deras 
pappa. Det är den vissheten som 
transformerar människors liv.

– Den gemensamma nämna-
ren bland unga – främst killar 
– som hamnar i kriminalitet är 
just avsaknaden av en kärleksfull 
fadersfigur. De bär ofta på myck-
et hat, säger han.

– Hatet är det gemensamma i 
gruppen och vänds ofta mot sam-
hället, mot systemet som de upp-
lever inte släppt in dem och mot-

	■ Församlingen Heart Sthlm är 
en del av den ideella hjälporga-
nisationen Heart of Evangelism, 
som startade på initiativ av Sebas-
tian Stakset i augusti 2018. Fram 
till april 2023 har Heart firat guds-
tjänster i Citykyrkan, men från 
och med maj i år har man möten i 
Folkungakyrkan på söndagsefter-
middagar.

– Jag tror vår församling Heart 
har en speciell kallelse och smör-
jelse för att möta människor som 
kommer från bakgrunder där psy-
kisk ohälsa, droger och våld är nor-
maltillståndet, säger Leo Perez, 
som bland annat arbetar med upp-
sökande verksamhet på fängelser.  

Han och hans fru, Flavia, är båda 
verksamhetsledare och pastorer 
i Heart Sthlm. De menar att pre-
cis som vi alla är olika och har oli-
ka livhistorier så finns det också 
församlingar som ser väldigt olika 
ut. Heart ska – menar pastorspa-
ret – närmast ses som en ”ark”, en 
gemenskap för människor i en tid 
där samhället översköljts av krimi-
nalitet, droger och utanförskap.

– Till våra gudstjänster på sön-
dagskvällarna kommer människor 
med väldigt olika livssituationer. 
Vad alla mäniskor – men kanske 
särskilt de människor som dras 
till våra möten – behöver upple-

va är äkta kärlek och Guds nåd, 
säger han.

Både Leo och Flavia Perez har 
en bakgrund i sammanhang med 
kriminalitet, våld och droger. Efter 
var för sig totalt livsförvandlande 
möten med Jesus står de i dag i en 
tjänst där de ofta möter människor 
med liknande livshistorier.

Detta sker i församlingen Heart, 
under Det finns hopp-kampanjer-
na, i socialt arbete och uppsökan-
de verksamhet. Det senare bland 
annat i fängelser.

Men Heart får även många 
inbjudningar att föreläsa i offent-
lig förvaltning, bland annat om att 
ta sig ur gängkriminalitet. En bak-
grund till detta är bland annat att 
Flavia Perez under fem år arbetat 

med avhopparverksamhet och 
skyddade boenden.

– De ser resultaten i vår verk-
samhet och vill veta hemlighet-
en, säger hon.

Behoven i samhället är enorma 
och växande, och Flavia berättar 
om hur personal de träffar inom 
kommun och socialtjänst är full-
ständigt överväldigade av utma-
ningarna de möter i sitt arbete.

– Samhället i stort har kommit 
till ett sådant läge att personalen 
vi möter som arbetar på golvet i 
kommuner och myndigheter själ-
va börjar inse att de inte kommer 
att fixa detta på egen hand, säger 
hon och fortsätter:

– De behöver hjälp av civilsam-
hället. Här menar vi att försam-
lingar och kyrkor är centrala där-
för att vi har ett budskap som för-
vandlar människor inifrån och ut. 
Som kommer åt roten, källan till 
så många problem.

Hon och Sebastian Stakset besö-
ker även grundskolor för att berät-
ta om sina böcker. När inbjudning-
ar kommer från skolor sker det uti-
från perspektivet att man ser dem 
som förebilder och vill att elever-
na ska få höra deras berättelse och 
kunna ställa frågor om deras resa 
ut ur destruktiva miljöer.

– Vi är alltid väldigt öppna och 
utlämnande när vi berättar om 
våra liv – vad vi varit med om och 
varför vi är där vi är i dag, berät-
tar Flavia.

– Även om vi får många frå-
gor om våra ”gamla liv” så är vårt 
fokus hela tiden att peka framåt. 
Vi är öppna och transparenta med 
vad Jesus gjort i våra liv. Det finns 
ett väldigt tydligt före och efter för 
oss: för mig, för Leo och Sebastian.

När de föreläste för en kom-
munal tjänsteorganisation under 
våren var personalen uppenbart 
berörda av berättelserna.

– Efteråt frågade jag personen 
som bjudit in oss varför hon trod-
de reaktionerna blev som de blev. 
”Därför att ni gör er så sårbara. De 

märker att det är så genuint och så 
äkta”, svarade de.

Och fler kommunala förvalt-
ningar finns i kalendern under 
hösten. Socialtjänst, rektorer och 
kuratorer är några yrkesgrupper 
som står på tur för att höra hur 
Heart arbetar.

Paret Perez återkommer flera 
gånger under intervjun till att 
kristna – precis som Jakob skriver 
i Bibeln – måste visa tro i hand-
ling.

– Det står om Jesus att ”ordet 
blev kött och tog sin boning ibland 
oss”. På samma sätt behöver vi 
kristna möta människor ansik-
te mot ansikte och visa sann kär-
lek i praktisk handling, säger Leo 
Perez.

– Det gör vi i församlingen. Det 

gör vi i uppsökande verksamhet. 
Det gör vi i socialt engagemang.

Ett exempel på det senare är 
Barmhärtighetens hus för kvin-
nor med drog- och alkoholmiss-
bruk. Ett annat är en kommande 
satsning i Stockholm, specifikt rik-
tad mot tonåringar och unga vux-
na. Det är en dörr som öppnats och 
man ser det som ett stort bönes-
var, på ett behov man sett länge.

– Efter sommaren öppnar vi en 
mötesplats i en egen lokal där vi 
kommer träffa många ungdomar 
och ha möjlighet att bygga relatio-
ner, säger Leo.

– Vi kommer att möta dem där 
de är i livet, uppmuntra dem, visa 
att vi tror på dem, ge dem Guds 
kärlek utan att trycka ned Bibeln 
i halsen på dem. Vi upplever att 
vi har fått ett väldigt tydligt upp-
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Jag tror vår försam-
ling Heart har en 
speciell kallelse och 
smörjelse för att möta 
människor som kom-
mer från bakgrunder 
där psykisk ohälsa, 
droger och våld är 
normaltillståndet.
Leo Perez

Dopfest i kyrkan. FOTO: PRIVAT

Tidigare har Heart Sthlm firat gudstjänster i 
Citykyrkan, men från och med maj i år har man 
möten i Folkungakyrkan. FOTO: PRIVAT

arbetat dem.
Församlingen Heart Sthlm är 

än så länge i sin linda, med 100–
150 mötesbesökare varje söndag 
och fem hemgrupper som samlas 
varje onsdag.

– De flesta hittar hit ryktes-
vägen, via en vän eller via vår 
Instagram, säger Flavia.

– Det är fantastiskt att se hur 
människor till och med pendlar 
ganska långa sträckor för att kom-
ma till möten och hemgrupper. Vi 
ser behoven och drömmer om att 
på sikt starta Heart på andra plat-
ser, avslutar hon.

Församlingsliv

Heart Sthlm 
	■ Församlingen Heart Sthlm är förlängning av 

hjälporganisationen Heart of Evangelism.
	■ Cirka 100–150 personer samlas varje söndags-

kväll i Folkungakyrkan.
	■ I dagsläget samlas fem hemgrupper på ons-

dagar.
	■ Paret Flavia och Leo Perez har varit verksam-

hetsledare och pastorer från augusti 2022.

Både Flavia och Leo Perez har tidigare levt i sammanhang 
med kriminalitet, våld och droger. Efter livsförvandlande 
möten med Jesus står de i dag i en tjänst där de ofta möter 
människor med liknande bakgrund. FOTO: A.C.F - STOCKHOLM
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Varje gudstjänst samlar cirka 100–150 besökare, och 
en del reser långt för att delta. ”Vi ser behoven och 
drömmer om att på sikt starta Heart på andra plat-
ser”, säger Flavia.  FOTO: PRIVAT


